
UCHWAŁA NR XXII/204/20 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
terminu i miejscu składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o 
samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) – Rada Miejska 
w Bobolicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zamieszkałych są zobowiązani złożyć do 
Urzędu Miejskiego w Bobolicach, w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez 
elektroniczną skrzynkę podawczą (ePUAP). 

2. Złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej następuje poprzez wypełnienie 
i przesłanie formularza elektronicznego umieszczonego na elektronicznej platformie usług administracji publicznej 
zwanej dalej ePUAP. 

3. Złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej wymaga podpisania formularza 
elektronicznego podpisem kwalifikowanym lub profilem zaufanym ePUAP. 

§ 3. 1. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa się w terminie 14 dni 
od zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, nową deklarację należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Bobolicach w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 4. 1. Z dniem 31.12.2020 r. traci moc uchwała Nr XIII/117/19 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 4 grudnia 
2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej. 

2. Deklaracje złożone do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, według wzoru określonego uchwałą nr 
XIII/117/19 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałej tracą swoją ważność w dniu wejście w życie przedmiotowej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bobolicach 

 
 

Franciszek Henryk Łobocki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5E9B335-EB7B-47A2-9AF0-15048BA1A484. podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr XXII/204/20 

Rady Miejskiej w Bobolicach 
z dnia 26.11.2020r. 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIAĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, 
CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI - 
nieruchomości zamieszkałych 

dd-mm-rr____-____-________ 
Podstawa 
prawna: Art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) 

Składający: 
Właściciele nieruchomości zamieszkałych znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Bobolice, przez których 
rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub w użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

Miejsce 
składania: Urząd Miejski w Bobolicach, ul. Ratuszowa 1, 76-020 Bobolice. 

Termin 
składania1: 

1. W ciągu 14 dni od dnia zamieszkania lub powstania na nieruchomości odpadów komunalnych. 
2. W terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, w przypadku zmiany danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty. 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA 
DEKLARACJI: 

BURMISTRZ BOBOLIC 
ul. Ratuszowa 1 
76-020 Bobolice 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
       Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji wynikające z art. 6m ustawy (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

                     PIERWSZA DEKLARACJA                                                            ZMIANA DANYCH/KOREKTA DEKLARACJI 
       (data obowiązywania deklaracji ___-___-_____)                                                      (data zaistnienia zmiany ___-___-_____) 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

C.1 Podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji (należy zaznaczyć tylko jedną pozycję) 
 

  WŁAŚCICIEL 
  WSPÓLNOTA 
  OSOBA POSIADAJĄCA NIERUCHOMOŚĆ 
    W ZARZĄDZIE 

 

  WSPÓŁWŁAŚCICIEL 
  SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
 INNY (wpisać jaki?) ……………………………………………… 
    …………………………………………………………………….. 

       C.2 Status składającego deklarację 

                         OSOBA FIZYCZNA (PESEL)                                                                                      INNA (NIP) 2 
 

                                

       C.3Dane identyfikacyjne 

NAZWA PEŁNA / IMIĘ I NAZWISKO …………………………………………………………………………………………………. 

       C.3.1 Adres zamieszkania/adres siedziby 

KRAJ  WOJEWÓDZTWO  POWIAT  
 

GMINA  
 

ULICA 
 

NR DOMU 
 

NR LOKALU 
 

MIEJSCOWOŚĆ  KOD POCZTOWY  
 

POCZTA  
 

       C.3.2 Należy wypełnić w przypadku, gdy osobie składającej deklaracje nie nadano numeru PESEL 
IMIĘ OJCA, IMIĘ MATKI 

 

DATA URODZENIA (DD-MM-RR) 
 

NR TELEFONU, ADRES E-MAIL 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5E9B335-EB7B-47A2-9AF0-15048BA1A484. podpisany Strona 1



       C.4 Dane identyfikacyjne (należy wypełnić w przypadku, gdy nieruchomość stanowi własność dwóch właścicieli lub własność 
ustawową majątkową małżeńską) 
 
 
IMIĘ I NAZWISKO …………………………..………………………………..………… PESEL …………………………………….. 

       C.4.1 Adres zamieszkania/adres siedziby(należy wypełnić jeśli jest inny niż w polu C.3.1) 

KRAJ  WOJEWÓDZTWO  POWIAT  
 

GMINA  
 

ULICA 
 

NR DOMU 
 

NR LOKALU 
 

MIEJSCOWOŚĆ  KOD POCZTOWY  
 

POCZTA  
 

       C.4.2 Należy wypełnić w przypadku, gdy osobie składającej deklaracje nie nadano numeru PESEL 
IMIĘ OJCA, IMIĘ MATKI 

 

DATA URODZENIA (DD-MM RR) 
 

NR TELEFONU, ADRES E-MAIL 

 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE3 (jeśli jest inny niż w polu C.3.1) 
 

KRAJ 
 

WOJEWÓDZTWO 
 

POWIAT 
 

GMINA 
 

ULICA 
 

NR DOMU 
 

NR LOKALU 
 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

KOD POCZTOWY 
 

POCZTA 
 

NR EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI W REJESTRZE GRUNTÓW - NR DZIAŁKI I OBRĘB4 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _                                      _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
E. ADRES DO KORESPONDENCJI (jeśli jest inny niż adres zamieszkania) 

GMINA 
 

ULICA 
 

NR DOMU 
 

MIEJSCOWOŚĆ 
 

KOD POCZTOWY 
 

POCZTA 
 

F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Informacja                    
o średniomiesięcznym  

zużyciu wody 
z nieruchomości  

1. 2. 

  średniomiesięczne zużycie wody z nieruchomości 
wg wskazań zalegalizowanego wodomierza 

głównego w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 
roku poprzedzającego złożenie deklaracji 5 

 

…………………........................   m3
 

  brak opomiarowania 6 

3m3  x …………..….  =  .......................... 
                           ilość osób                              średniomiesięczne 
                         zamieszkująca                             zużycie wody 
                         nieruchomość                           na nieruchomości 

Zwolnienie w części 
z opłaty, przysługujące 

z tytułu posiadanego 
kompostownika7 

  Oświadczam, że na terenie mojej nieruchomości zagospodarowuję bioodpady w tym odpady zielone  
poprzez kompostowanie w kompostowniku. 

G. WYLICZENIA 

1. Opłata wyliczona na podstawie średniomiesięcznej ilości zużytej wody z nieruchomości: 

 

a) …..……………..…….……..  x  ……………………..……..…..  =  ……………………………..……  zł/m-c 
        stawka opłaty za 1m3 zużytej wody              średniomiesięczne zużycie wody           iloczyn stawki opłaty i  średniomiesięcznego 
                                                                                     wody (m3) wg wskazań                                             zużycia wody 
                                                                                 wodomierza głównego (F.1.)                                            (wynik) –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Id: D5E9B335-EB7B-47A2-9AF0-15048BA1A484. podpisany Strona 2



 

LUB (w przypadku braku opomiarowania) 

 

b)  …….…..……….…… x………….………... x ……..3 m3……. =  ………………………………….……zł/m-c 
              stawka opłaty za 1m3                    ilość osób                        przeciętne                iloczyn stawki opłaty, ilości osób zamieszkałych 
                   zużytej wody                     zamieszkujących                     zużycie                    na nieruchomości i przeciętnego zużycia wody 
                                                            nieruchomość  (F.2.)                  wody6                                                     (wynik) 

2. Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne, w tym odpady zielone, 
w kompostowniku przydomowym: 

 

………………....………… x …………………….…….……. = ………………………………………… zł/m-c 
               stawka zwolnienia                  średniomiesięczne zużycie wody                iloczyn stawki zwolnienia i średniomiesięcznego 
                                                                    zgodnie ze wskazaniami                                                   zużycia wody 
                                                                    w części F (F.1. lub F.2.)                                                       (wynik) 

3. WYSOKOŚĆ  MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI:    
 
 
 

…..……….………………….………… zł   -  ..……………….……… zł   =   …………………………………………………….. 
     wynik z pozycji G.1.a) lub G.1.b)                    wynik z pozycji G.2.                                    miesięczna opłata za  
                                                                                                                                                 gospodarowanie odpadami 
 
 
(słownie: …………………………………………………………………………………………………………… zł) 
 

. . . . . . . …..     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . …… 
       (data)                           (miejscowość) 

………………………………………………………..……………… 
(imię i nazwisko) 

 

H. ADNOTACJE ORGANU 
 
 
                                                                                                                      …………………………………………………… 

                                                                                                                                                       Sprawdzono pod względem formalnym, data, podpis, pieczęć 

UWAGA: Złożenie podpisu potwierdza zapoznanie się z klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych 
osobowych w Urzędzie Miejskim w Bobolicach. 
 

OBJAŚNIENIA 
 

1. Termin składania deklaracji do 10-tego lutego każdego nowego roku, w przypadku rozliczania się na podstawie średniomiesięcznego 
zużycia wody z nieruchomości wg wskazań wodomierza. 
2. Dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej. 
3. Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację. 
4. Należy podać w przypadku braku nadania numeru nieruchomości. 
5. Informację o średniomiesięcznej ilości zużytej wody podaje się w zapisie liczbowym z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.  
6.  W przypadku braku opomiarowania (brak wodomierza) podstawą do naliczenia opłaty jest iloczyn  przeciętnego zużycia wody,  
wynoszącego 3 m3,zgodnie z obowiązującym  rozporządzeniem  Ministra Infrastruktury w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia 
wody oraz ilości osób faktycznie zamieszkujących w gospodarstwie.  
7. Właściciele nieruchomości składają oświadczenie o posiadaniu kompostownika zgodnego z wymogami określonymi 
w obowiązującym Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie. Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przysługuje właścicielom nieruchomości 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne, w tym odpady zielone, 
w kompostowniku przydomowym. Z nieruchomości, których właściciele złożą oświadczenie o posiadaniu kompostownika, bioodpady 
w tym odpady zielone nie będą odbierane przez firmę odbierającą odpady.  
 
 
 

 
 
 
……………………………………………..…zł/m-c 

miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5E9B335-EB7B-47A2-9AF0-15048BA1A484. podpisany Strona 3



Pouczenie: 
1. NINIEJSZA DEKLARACJA STANOWI PODSTAWĘ DO WYSTAWIENIA TYTUŁU WYKONAWCZEGO zgodnie z ustawą 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca bądź powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. W przypadku zmiany danych będących 
podstawą wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 
złożenia nowej deklaracji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana - opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym zmiana ta wystąpiła.  Zgodnie z art. 
6o cytowanej ustawy - w razie nie złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami albo uzasadnionych wątpliwości 
do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty biorąc pod uwagę dostępne dane 
właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku – uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnia ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym 
charakterze.  
2. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązywania się z obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji administracyjnej naliczy opłatę za odprowadzanie odpadów 
zmieszanych wraz z odsetkami od dnia stwierdzenia zdarzenia. 
3. Opłatę z pozycji G deklaracji należy wpłacać bez wezwania, w każdym miesiącu  na indywidualny rachunek bankowy właściciela 
nieruchomości w następujących terminach: 

za miesiąc styczeń  –  do 31 stycznia danego roku, 
za miesiąc luty   –  do 28 lutego danego roku, 
za miesiąc marzec –  do 31 marca danego roku, 
za miesiąc kwiecień –  do 30 kwietnia danego roku, 
za miesiąc maj  –  do 31 maja danego roku, 
za miesiąc czerwiec –  do 30 czerwca danego roku, 
za miesiąc lipiec  –  do 31 lipca danego roku, 
za miesiąc sierpień –  do 31 sierpnia danego roku, 
za miesiąc wrzesień –  do 30 września danego roku, 
za miesiąc październik –  do 31 października danego roku, 
za miesiąc listopad –  do 30 listopada danego roku, 
za miesiąc grudzień –  do 31 grudnia danego roku. 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

W URZĘDZIE MIEJSKIM W BOBOLICACH 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ( UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (zwane dalej rozporządzeniem RODO)  informuję , iż: 
Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Bobolic z siedzibą z siedzibą - Urząd Miejski w Bobolicach 76-020 Bobolice ul. 
Ratuszowa. Z administratorem można się skontaktować listownie na adres siedziby lub poprzez adres e-mail gmina@bobolice.pl 
Burmistrz Bobolic wyznaczył Inspektora Ochrony Danych z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich sprawach 
dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych mailowo : 
iod@bobolice.pl. 
Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze danych (art. 6 ust.1 lit c 
RODO) tj. w celu przyjęcia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właściciela nieruchomości,  
pobieranie opłat oraz archiwizacji dokumentów. 
Odbiorcami do których mogą być przekazane Państwa dane osobowych będą jedynie podmioty mające podstawę prawną otrzymania 
takich informacji. 
Odrębną kategorię odbiorców, którym mogą być ujawnione Państwa dane są podmioty  
z którymi Administrator zawarł umowę na świadczenie usług serwisowych dla użytkowanych w Urzędzie systemów informatycznych i 
w takich sytuacjach ujawnienie następuje jedynie na podstawie umowy powierzenia danych osobowych. 
Będziemy przechowywać Państwa dane osobowe przez okres 5 lat. Okres ten może zostać przedłużony do czasu, upływu okresu 
przedawnienia ewentualnych roszczeń, jeśli przetwarzanie danych osobowych będzie niezbędne do dochodzenia lub obrony przed takimi 
roszczeniami 
Podanie danych jest obowiązkowe i wynika Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;. 
Zgodnie z RODO przysługuje Państwu: 
1. prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
2. prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych, jeśli są błędne lub nieaktualne, a także prawo do ich usunięcia,  

w sytuacji, gdy przetwarzanie danych nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisu prawa lub  w 
ramach sprawowania władzy publicznej; 

3. prawo do ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 
4. prawo do wniesienia skargi do Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
Pani/Pana dane nie będą podlegały automatyzacji podejmowania decyzji oraz nie będą profilowane, a także nie są przekazywane 
do państw trzecich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5E9B335-EB7B-47A2-9AF0-15048BA1A484. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1

